CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 12019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja realizado UM

ESTUDO PARA POSSIBILIDADE DE AUMENTAR O ESTACIONAMENTO LOCALIZADO

NO PATIO DA VARA DO TRABALHO DE INDAIATUBA, LOCALIZADA NA RUA DAS

CAMÉLIAS — JARDIM REMULO ZOPPI.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos moradores

Indaiatubano, para que seja realizado UM ESTUDO PARA POSSIBILIDADE DE

AUMENTAR O ESTACIONAMENTO LOCALIZADO NO PATIO DA VARA DO TRABALHO

DE INDAIATUBA, LOCALIZADA NA RUA DAS CAMÉLIAS — JARDIM REMULO ZOPPI.

Na atualidade o estacionamento da Vara do Trabalho é muito usado pela

população Indaiatubana, pois são usuários tanto dos serviços da Justiça Trabalhista como

dos frequentadores do Shopping Parque Mall, onde temos o Cartório do Mesquita,

Poupatempo e o cartório de imóveis, por esse motivo raramente o estacionamento fica em

desuso.

Desta forma, será de grande utilidade pública a ampliação 'do referido

estacionamento, pois trará benefícios a todos os cidadãos indaiatubanos de uma forma em

geral.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presenté sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 18 de junho de 2019.

Atenciosamente,

JOÃO D

JANUB

V

UZA NETO

DA BANCA

reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1328/2019
18/06/2019 - 16:35

PROT-CMI 1328/2019
18/06/2019 - 16:35
IND 961/2019